بنابراین هرکس با این معیار و ملاک‌ها مطابق بود، امام و جانشین پیامبر ﷺ است. و ملاک و معیار قرار دادن وقایع رخ داده در صدر تاریخ اسلام برای شناخت و تعیین امام اعتبار و حجیت خود را از دست خواهند داد.

### فهرست منابع

- قرآن کریم
- الامام علی القاری الحنفی، شرح کتاب فقه الاکبر، بیروت: دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۶هـ-۱۹۹۶م.
- الامام قاضی علی بن محمد ابی العزالدین الدمشقی، شرح عقاید طحاوی، بیروت: موسسه الرساله، ۱۴۰۸هـ-۱۹۸۸م.
- ایجی، قاضی عضدالدین عبدالرحمن، شرح مواقف، بیروت: دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۹هـ-۱۹۹۸م.
- آمدی، علامه سیف الدین، غایة المرام فی علم الکلام، قاهره: مکتبه الثقافه الدینیة، چاپ اول، ۱۴۳۰هـ-۲۰۰۹م.
- بداشتی، علی الله، ضرورت امامت و مسئولیت نصب امام از نگاه ابن میثم بحرانی، پژوهش‌های فلسفی-کلامی، پاییز ۱۳۸۵، شماره ۲۹، از ۵-۳۰.
- تفتازانی، شرح عقاید نسفی، سعدالدین مسعود بن عمر، دارالبیروتی، چاپ اول، ۱۴۲۸هـ-۲۰۰۷م.
- جعفر بن محمد علیه السلام (منسوب)، مصباح الشریعة و مفتاح الحقیقه، ترجمه مصطفوی، تهران: انجمن اسلامی حکمت و فلسفه ایران، چاپ اول، ۱۳۶۰ش.

- جوادى آملی، عبدالله، انتظار بشر از دین، قم: مرکز نشر اسراء، ۱۳۷۵.
- دوماهنامه علمی و فرهنگی خط، شماره ۴، مهر و آبان ۱۳۹۰.